
 

PYTANIA 2 

W związku z pytaniami zadanymi przez jednego z potencjalnych Wykonawców 

dotyczącymi ogłoszonego przetargu nr 281.22.2025 „Kompleksowa dostawa (sprzedaż            

i dystrybucja) gazu ziemnego wysokometanowego typu E (GZ-50) dla potrzeb          

MPWiK Sp. z o.o. we Włocławku”, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

Odpowiedź 

Obowiązująca umowa nie jest zawarta ramach akcji promocyjnej/ lojalnościowej i wygasa 

30.09.2025 r.  

Pytanie 2 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 

Zamawiający kontroluje bieżące zużycie gazu i analizuje stopień realizacji zawartej umowy.   

W przypadku przekroczenia szacowanego zużycia gazu Zamawiający zapłaci za rzeczywiste 

zużycie paliwa gazowego. 

Pytanie 3 

Dot. pkt. 8 Informacji dodatkowych rozdziału II i pkt. 14 rozdziału XIX Warunków Udzielenia 

Zamówienia: Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie zapisów, gdyż aktualnie występują 

rozbieżności. 

Wykonawca prosi o zmianę terminu płatności w taki sposób, aby faktury były regulowane           

w określonym terminie liczonym od daty wystawienia a nie doręczenia. W przypadku braku 

zgody, Wykonawca sugeruje, aby Zamawiający wydłużył termin o 7 dni, z 14 na 21 dni, 

zmieniając zarazem zapis z „od daty doręczenia/otrzymania” na „od daty wystawienia”. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapisy  pkt. 8 Informacji dodatkowych rozdziału II w następujący: 

8. Faktury o których mowa w pkt 7 będą płatne przelewem w terminie 21 dni od dnia 

wystawienia faktury, na rachunek bankowy sprzedawcy wskazany na fakturze.  

Pytanie 4 

Dotyczy § 6 ust. 3 Załącznika nr 2 PPU - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na 

treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz 

art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne 

wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź 

Wykonawca powołuje się na nieistniejące zapisy. 



Zamawiający informuje, że płatności dokonywane będą zgodnie z obecnie obowiązującymi 

zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego.  

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika 

Wykonawcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika 

Wykonawcy w trakcie trwania zawartej umowy. 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

internetowy Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur 

oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal 

internetowy Wykonawcy.  

Pytanie 7 

W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy                             

o wprowadzenie zapisów do umowy. 

Odpowiedź 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 

Pytanie 8 

W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych                 

i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą                        

o wyrażenie zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego 

kwestię przestrzegania przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie 

z przepisami sankcyjnym, które wynikają z art. 5k Rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 

Ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 

Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. 

Klauzule sankcyjne są klasycznym działaniem o charakterze prewencyjnym                                           

i uświadamiającym naszym odbiorcom, iż jesteśmy firmą odpowiedzialną, dbającą                          

o przestrzeganie przepisów prawa. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zaproponowanych zapisów. 

 

Włocławek 20.05.2025 

 

 


